
Krakowska fatamorgana w Pradze

2012-11-29

Jeśli podczas spaceru ulicami Pragi w upalny letni wieczór zamajaczy Wam w oddali znajomy zarys Wieży
Mariackiej lub charakterystyczna bryła Sukiennic proszę się nie obawiać – to nie fatamorgana! Z końcem
czerwca do stolicy Czech przyjechała popularna wystawa fotograficzna, poświęcona krakowskiemu Muzeum
Podziemnemu.

Okazuje się, że atmosfera średniowiecznego Krakowa, jaką emanuje to miejsce, zachwyca nie tylko
turystów odwiedzających ekspozycję muzealną pod płytą Rynku Głównego, ale także tych, którzy
podziwiają jego szczegóły ujęte w obiektywie Wiesława Majki.

Na wystawę fotograficzną „Tajemnice skrywane pod ziemią – Dotknąć historii" złożyły się prace
dokumentujące trzy etapy powstawania Muzeum Podziemnego.  Latem 2011 roku wystawa była po
raz pierwszy prezentowana za granicą. Miało to miejsce w węgierskim Peczu, gdzie cieszyła się ona
dużą popularnością. Na 2012 rok zaplanowanych zostało kilka podróży wystawy po Europie. W lutym,
na zaproszenie organizacji Casa Copernico, wystawa gościła w hiszpańskiej Avili. W Budapeszcie,
gdzie z kolei wystawa była wiosną prezentowana na Zamku Królewskim, ekspozycja wywołała tak
duże zainteresowanie turystów i ekspertów w dziedzinie muzealnictwa, że podjęto rozmowy na temat
jej powrotu do stolicy Węgier późną jesienią tego roku. Zgodnie bowiem z wcześniejszymi ustaleniami,
na przełomie września i października wystawa odwiedzi Norymbergę.

Więcej o wystawie „Dotknąć historii" w Budapeszcie:

Artykuł w węgierskim serwisie kulturalnym Kultúra.hu: Krakkó régészeti kincsei fotókon

Artykuł na stronie muzeum zamkowego w Budapeszcie: KRAKKÓ RÉGÉSZETI KINCSEI

Już teraz zapraszamy wszystkich odwiedzających w najbliższym czasie Pragę do wizyty w Instytucie
Polskim i zapoznania się z ekspozycją Wiesława Majki. Być może skłoni ona was do wzbogacenia
wakacyjnych planów o wizytę w Krakowie i „dotknięcia historii" naszego miasta w muzeum
„Podziemia Rynku".

UWAGA! Wszystkich, którzy na trasie swoich tegorocznych wojaży zagranicznych spotkają naszą
wystawę i uwiecznią to spotkanie na fotografii zachęcamy do przesyłania zdjęć na adres:
krakow.swiat@um.krakow.pl.
Zdjęcia nagradzamy upominkami!
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